

Consortium



CONSORZIO COMUNITA BRIANZA SOCIETA
COOPERATIVA SOCIALE - IMPRESA SOCIALE



YOUTH POWER GERMANY EV



INSTITUTE OF RESEARCH & TRAINING
ON EUROPEAN AFFAIRS



FUNDACIA SEMPRE A FRENTE



RADA MLADEZE SLOVENSKA



VIHREIDEN NUORTEN JA OPISKELIJOIDEN LIITO RY



Co-funded by the
Erasmus+ Programme
of the European Union




Contact

www.yzd-project.eu
ysdproject.eu@gmail.com

 YSD Project

 Young Service Designers - YSD Project

 [ysd_project.eu](https://www.instagram.com/ysd_project.eu)



YOUNG
SERVICE
DESIGNERS
YSD Project

Opis projektu

YSD to projekt finansowany przez European Youth Together i koordynowany przez Consorzio Comunità Brianza we Włoszech i obejmuje partnerów z Finlandii, Niemiec, Grecji, Polski i Słowacji. W każdym kraju partnerska organizacja młodzieżowa współpracuje ze społecznością, która jest lokalnym miejscem eksperymentowania z działaniami YSD.

Projekt YSD ma na celu wspieranie młodych ludzi (16-21 lat) poprzez edukację obywatelską i podejście do zaangażowania, aby rozwijać ich umiejętności i zaoferować im możliwość doświadczenia rzeczywistego uczestnictwa w podejmowaniu decyzji w życiu lokalnym, przemyślenia na nowo swoich miast i przestrzeni publicznych.

Odbywa się to poprzez szereg różnorodnych działań, w tym zapewnienie programu budowania potencjału aktywizacji młodzieży Grupa docelowa to 20 młodych ludzi jednocześnie (Młodzi Projektanci Usług). Kraj, który koncentruje się na projektowaniu usług, w szczególności generowaniu usług w społeczeństwie post-covid.

Po wzięciu udziału w programie budowania potencjału, Młodzi Projektanci Usług od września 2022 r. będą uczestniczyć w Młodzieżowych Laboratoriach Innowacji Publicznych, gdzie będą wdrażać i tworzyć prototypowe "usługi" opracowane w poprzedniej fazie. Miasta i osoby pracujące z młodzieżą w ramach projektu będą wspierać młodych uczestników przez cały okres trwania projektu.

Projekt jest inspirowany metodologią UPSHIFT UNICEF.

Główna struktura programu:

- Myślenie projektowe: krótki teoretyczny przegląd myślenia projektowego i jego zastosowania do polityk i usług.
- Jego zastosowanie w polityce i usługach.
- Prowadzenie badań projektowych: wprowadzenie do metod i zasad badań projektowych, krótki przegląd technik etnograficznych, użytkowników i badań rynkowych oraz ich zastosowanie.
- Prowadzenie wywiadów i obserwacji: praktyka prowadzenia wywiadów i obserwacji.
- Mapowanie pomysłów na potrzeby - praktyka z przewodnikiem.
- Modelowanie, eksperymentowanie i szybkie prototypowanie: praktyki z przewodnikiem dotyczące wdrażania pomysłów i rozwiązań.

Dotychczasowy projekt

Program budowania potencjału: Koncentrując się na nowej generacji usług post-COVID kurs szkoleniowy, prowadzony przez doświadczonych trenerów, nauczył młodzież YSD metodologii projektowania udanej, użytecznej i wykonalnej usługi. Pomogło im również rozwinąć bezcenne umiejętności miękkie, takie jak z Praca zespołowa, przywództwo i kreatywne myślenie. CBP wspiera nowe pokolenie twórców zmian, którzy stawiają młodych ludzi w centrum procesu decyzyjnego.

Proces.

Wydarzenie szkoleniowe peer-to-peer: pierwsze wydarzenie peer-to-peer w ramach projektu odbyło się w Lublinie, Europejskiej Stolicy Młodzieży 2023, i oferowało wiele interaktywnych zajęć i warsztatów, a także możliwości nawiązywania kontaktów i wymiany międzykulturowej między młodymi projektantami usług.

Kolejne kroki

Publiczne laboratoria innowacji: YSD współpracują z lokalnymi gminami w celu wdrożenia swoich ostatecznych usług. Wykorzystując całą wiedzę zdobytą podczas CBP, ale także wykorzystując informacje zwrotne otrzymane od przedstawicieli społeczności CBP, YSD będą nadzorować proces wdrażania i będą integralną częścią realizacji usług, które zaprojektowali w wybranych lokalizacjach. Usługi te pomogą lokalnym społecznościom stać się bardziej zintegrowanymi społecznie i zrównoważonymi środowiskowo.

Drugie wydarzenie szkoleniowe Peer-to-Peer: YSD ze wszystkich krajów uczestniczących ponownie przeniosą się do Tampere w Finlandii w grudniu 2022 r. Omówią swoje postępy i wezmą udział w owocnej wymianie kulturalnej.

Certyfikat LEVER UP: po ukończeniu CBP, YSD będą kwalifikować się do prestiżowego certyfikatu LEVER UP, który oficjalnie uznaje umiejętności miękkie i kompetencje rozwijane podczas projektu.

Publiczne głosowanie online: Głosowanie odbywa się na stronie internetowej projektu i decyduje o tym, które zespoły zostaną połączone.

Wydarzenie zamykające projekt: Wydarzenie zamykające projekt odbędzie się wiosną 2023 r. w Mediolanie we Włoszech.